
PROPOSTA: del gc n 207-2016 conferma nucleo 

 

 

 CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.   207 

 
 

OGGETTO : 

 
CONFERMA  DEI  COMPONENTI  DEL  NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'ENTE 
FINO   ALLA   SCADENZA   DEL   MANDATO   ELETTIVO  DELL'ATTUALE 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE. 

 
 
L’anno  duemilasedici, addì  trenta, del mese di  dicembre, alle ore  9 e minuti 30,  
nella solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MORANDI Giovanni  Sindaco   X  

    DI TITTA Anna  Vice Sindaco   X  

    BIROCCO Roberto  Assessore   X  

    FRANCHI Maria Cristina  Assessore   X  

    CIANA Paolo  Assessore   X  
     

Totale   5  

 
 

Assiste quale Segretario Dr. Nicola Di Pietro. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MORANDI Giovanni  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



PROPOSTA: del gc n 207-2016 conferma nucleo 

 

 

 

OGGETTO: Conferma dei componenti del  Nucleo di Valutazione dell’Ente fino alla 
scadenza del mandato elettivo dell’attuale Amministrazione Comunale. 
Del G.C. n. 207    del  30.12.2016 
     

Di dare atto che prima dell’esame e dell’approvazione del punto all’ordine del 
giorno si allontana il segretario comunale perché interessato, svolge le funzioni di 
segretario il Vice Sindaco Anna Di Titta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.193 del 30.12.2014, con la quale è 
stato nominato per l‘anno 2015 il Nucleo di Valutazione composto: 
 
Presidente          - segretario comunale in carica di Gravellona Toce 
Componente       - dr. Avignano Sandro       - esperto 
Componente       - dr.ssa Simona Valente         - esperto 
 
 le funzioni di segretario sono affidate dal Presidente ad un dipendente dell’Ente o ad un 
componente del nucleo stesso. 
riconoscendo a ciascun componente esterno un compenso unico forfettario per l’intera 
durata dell’incarico € 300,00, comprensivo dei rimborsi spese di viaggio; 

 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 201 del 16.12.2015 con la quale si è 

confermata la nomina del Nucleo di Valutazione per l’anno 2016; 
 
VISTO il DPR n. 105 del 9 maggio 2016 recante “Regolamento di disciplina delle 

funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri in materia di misurazione e valutazione delle performance delle pubbliche 
amministrazioni”, emanato in attuazione dell’art. 19 comma 10 del D.L. n. 90/2014 conv. in 
L. n. 114/2014, con il quale si è dato avvio al processo di riordino delle funzioni in materia 
di misurazione valutazione delle performance delle PA; 

 
VISTO, in particolare, l’art. 6 del predetto Regolamento, che reca le nuove 

disposizioni in materia di organizzazione e funzionamento degli OIV e prevede l’istituzione 
di un apposito elenco nazionale tenuto dal Dipartimento della Funzione Pubblica;  

 
VISTO, inoltre, il comma 4 dello stesso articolo che prevede che entro centoventi 

giorni dall’entrata in vigore del medesimo regolamento (30 ottobre 2016) dovesse essere 
adottato un decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione che 
individui i requisiti di competenza, esperienza ed integrità che devono possedere gli iscritti 
all’elenco nazionale degli OIV; 

 
VISTA la nota circolare del Dipartimento della Funzione pubblica del 14 luglio 2016 

con la quale si precisa che, come disposto dal comma 5 dell’art. 6 del predetto 
regolamento, il nuovo sistema si applica a partire dai rinnovi degli organismi indipendenti 
di valutazione successivi alla entrata in vigore del suddetto decreto ministeriale e che i 
componenti degli organismi già nominati restano in carica fino alla naturale scadenza dei 
rispettivi mandati; 



PROPOSTA: del gc n 207-2016 conferma nucleo 

ATTESO che ad oggi non risulta sia stato adottato il predetto decreto ministeriale e 
che occorre procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione vista la prossima scadenza 
del 31 dicembre 2016;  

 
RITENUTO di dovere confermare i componenti del Nucleo di Valutazione 

attualmente in carica fino alla scadenza del mandato elettivo di questa Amministrazione, 
alle stesse condizioni, con il solo adeguamento del compenso comprensivo dei rimborsi 
spese di viaggio, portandolo a € 500,00 annui per componente, escluso il segretario 
comunale; 

 
Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta;  

 
Visto il T.U.Enti Locali approvato con il D.legisl. n. 267/2000 e smi; 

 
Con voti unanimi favorevoli  

  
    DELIBERA 

 
1) di confermare  il Nucleo di Valutazione del Comune  di  Gravellona Toce, nominato 

con delibera giuntale n. 193/2014, che risulta così composto: 
 

Dr. Nicola Di Pietro   Segretario Comunale       –  Presidente 
 Dr Avignano Sandro esperto               – componente esterno 
 Dr.ssa Valente Simona      esperto                             – componente esterno 
  
2) di stabilire che il Nucleo di Valutazione resterà in carica fino alla scadenza del mandato 
elettivo dell’attuale Amministrazione Comunale in carica; 
 
3) di riconoscere a ciascun componente esterno del nucleo, escluso il segretario 
comunale, un compenso unitario forfettario annuo di € 500,00, comprensivo del rimborso 
delle spese di viaggio. 
 
3) di fare fronte alla spese prevista per il predetto incarico quantificata complessive € 
1.000,00 annui (per i due componenti) mediante imputazione  
Anno      
2017 
2018 
2019 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 
comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
5) di comunicare la presente deliberazione ai Capi Gruppo consiliari 
contemporaneamente all’affissione all’Albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.legisl. n. 
267/00; 
 
 

Dopo l’esame e l’approvazione del punto all’ordine del giorno rientra il sala il 
segretario 
 
 

 



PROPOSTA: del gc n 207-2016 conferma nucleo 

 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
n. 207 in data 30 dicembre 2016 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267) 

 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267,  si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
 
Gravellona Toce, lì 30 dicembre 2016 
 
 
 
 
                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
                       F.to Nicola Di Pietro 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267,  si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
 
Gravellona Toce, lì 30 dicembre 2016 
 
 
 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                 F.to Elena Lagostina 

 

 

 

 



PROPOSTA: del gc n 207-2016 conferma nucleo 

 
 

  

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Deliberazione N.   207 del 30/12/2016 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 

IL PRESIDENTE 
F.to MORANDI Giovanni 

 
 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to DI TITTA Anna 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Nicola Di Pietro 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno            11/01/2017      all’ Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web: www.comune.gravellonatoce.vb.it  per rimanervi 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 - comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

      Lì: 11/01/2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Nicola Di Pietro 

  

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Gravellona Toce, lì _________________ 
                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                               _________________________           

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 – COMMA 3 – D. LGS. N. 267/2000) 

  
 

□ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 – D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 

 
□ Esecutiva a decorrere dal decimo giorno di pubblicazione  (art. 134 - comma 3 -.D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267). 
 
Gravellona Toce, lì _____________ 
 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                 F.to Nicola Di Pietro 

 
 

  
 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

